
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Daniela Nebeská  

Název práce: Administrativní zátěž podnikatelů v České republice a její vliv na 

ekonomiku  

Jméno vedoucího práce: Pavel Písař  

Jméno oponenta práce:        
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu?    

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Téma práce se týká velmi diskutovaného problému míry byrokracie a jejího dopadu na 
soukromou sféru. Podkladová literatura k danému tématu je velmi rozsáhlá a nabízí tak 
autorce možnost hlubšího rozpracování problému. 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Autorka využívá především různých vládních materiálů týkajících se boje proti 
nadměrné byrokracii. Práce tak získává charakter přepisování vládních strategií a 
programů a v analytické části chybí jakákoliv hlubší analýza, kde by autorka prokázala 
hlubší uchopení tématu. Analytická část se tak pouze omezuje na uvedení různých 
vládních modelů a metodik, které by měly zaručit snížení administrativní zátěže 
podnikatelů. 

    



Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů?    

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Autorka se ve většině své práce omezuje na přepisování vládních pramenů a práce jako 
celek ztrácí čtivost. I přesto, že existuje řada relevantní odborné literatury k danému 
tématu, autorka ji ve své práci (až na krátkou úvodní teoretickou část) nevyužívá. 
Autorčin příspěvek k danému tématu je tak mizivý. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Práce splňuje všechny formální náležitosti. 

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
      

 
 
Navržená známka: dobře  
 
Datum: 21. 1. 2008  ................................................................. 
  Podpis vedoucího práce 


